
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 

e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it 
 

Agli atti 

All’albo online 
 

PON 2014/20 – AVVISO 19146 – FSE PON SUPPORTI DIDATTICI 

CUP: B86J20001350006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 

successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione 

del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 

previste”; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa  2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2020; 

Istituto Comprensivo NANDO MARTELLINI - C.F. 97197050582 C.M. RMIC86500P - AOO_RMIC86500P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001109/U del 25/02/2021 12:16Beni mobili e servizi



 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 

e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it 
 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018;  

VISTO l'avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 - “Acquisizione di supporti, libri e kit 

didattici”; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. AOODGEFID - 28317  del 10/09/2020 di autorizzazione e 

l’impegno di spesa del progetto “AIUTIAMO AD IMPARARE” con identificativo 10.2.2A-FSEPON-LA-

2020-321; 

RILEVATA la necessità di formare i docenti nell’utilizzo di software, licenze e kit di supporto didattico 

specifici e coordinati tra loro (acquisto previsto nello stesso progetto) rivolti agli alunni BES; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATA l’indagine di mercato effettuata da questo Istituto anche sul MEPA, coinvolgendo le 

docenti referenti per l’area BES, che hanno analizzato più proposte per l’acquisto dei suddetti prodotti 

specifici per l’area BES; 

ANALIZZATI la proposta ed il preventivo della Società Cooperativa Sociale Anastasis, pervenuti mezzo 

mail il 24/02/2021 e assunti al protocollo con n. 1066/VI.10 del 24/02/2021, che offre un corso di 

formazione completo per i prodotti acquistati specificamente rivolti agli alunni BES; 

DETERMINA 

di attivare la procedura di affidamento diretto alla ditta indicata: 

 CORSI DI FORMAZIONE (MODALITA’ FAD ASINCRONA), ACCREDITATI MIUR CON 

RILASCIO DI ATTESTAZIONE SPECIFICA “BES: STRATEGIE E STRUMENTI OPERATIVI 

PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA ED IL PROGETTO PSICOEDUCATIVO” E “I 

FONDAMENTI DI UN BUON METODO DI STUDIO E GLI STRUMENTICOMPENSATIVI 

INFORMATICI”  – FINANZIAMENTO CON 60 ACCESSI € 1600,00 IVA ESENTE ai sensi 

dell’art. 74 del DPR n. 633/72 - CIG: ZDE30C9367 -  ALLA SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE ANASTASIS – P.IVA 03551890373. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                  Elisabetta Giovannini 

(Documento firmato digitalmente) 


		2021-02-25T11:22:03+0100
	GIOVANNINI ELISABETTA




